PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 ноября 2020 г.
	№ 648-П

О единовременной денежной выплате педагогическим работникам,
подготовившим учащихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Ульяновской области, к прохождению государственной итоговой аттестации  по образовательным программам среднего общего образования, проводимой в форме единого государственного экзамена, если в 2020 году такие учащиеся
получили 100 баллов единого государственного экзамена
по одному или нескольким учебным предметам

В соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области единовременную денежную выплату педагогическим работникам, подготовившим учащихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Ульяновской области, к прохождению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, проводимой в форме единого государственного экзамена, если в 2020 году такие учащиеся получили 100 баллов единого государственного экзамена по одному или нескольким учебным предметам.
2. Утвердить прилагаемое Положение о единовременной денежной выплате педагогическим работникам, подготовившим учащихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Ульяновской области, к прохождению государственной итоговой аттестации  по образовательным программам среднего общего образования, проводимой
в форме единого государственного экзамена, если в 2020 году такие учащиеся
получили 100 баллов единого государственного экзамена по одному
или нескольким учебным предметам.
3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с исполнением настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области
                                                                        А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ
о единовременной денежной выплате педагогическим работникам, подготовившим учащихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Ульяновской области, к прохождению государственной итоговой аттестации  по образовательным программам среднего общего образования, проводимой в форме единого государственного экзамена, если в 2020 году такие учащиеся
получили 100 баллов единого государственного экзамена
по одному или нескольким учебным предметам

1. Настоящее Положение устанавливает размер, условия и порядок предоставления за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области единовременной денежной выплаты педагогическим работникам, подготовившим учащихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Ульяновской области, к прохождению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, проводимой в форме единого государственного экзамена, если в 2020 году такие учащиеся получили 100 баллов единого государственного экзамена по одному или нескольким учебным предметам (далее – единовременная выплата, педагогические работники, учащиеся соответственно).

2. Единовременная выплата предоставляется педагогическим работникам в размере 100000 рублей только один раз вне зависимости от числа подготовленных им учащихся.
3. Единовременная выплата предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, и лимитов бюджетных обязательств на её предоставление, доведённых до Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.

4. Для получения единовременной выплаты педагогический работник
не позднее 1 декабря 2020 года представляет в Министерство:

1) заявление на получение единовременной выплаты, составленное
по форме, установленной Министерством;
2) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего
в соответствии с законодательством Российской Федерации личность педагогического работника;

3) копию свидетельства о постановке педагогического работника на учёт в налоговом органе или копию уведомления о постановке педагогического работника на учёт в налоговом органе;

4) копию документа, подтверждающего регистрацию педагогического работника в системе индивидуального (персонифицированного) учёта;

5) копию документа, удостоверяющего реквизиты счёта, открытого
на имя педагогического работника в кредитной организации;
6) справку, содержащую сведения о том, в каких созданных
в расположенной на территории Ульяновской области общеобразовательной организации классах педагогический работник осуществлял педагогическую деятельность в 2019/2020 учебном году и какие учебные предметы он в этих классах преподавал, при этом в справке должны быть в обязательном порядке указаны литеры соответствующих классов. Справка должна быть подписана руководителем соответствующей общеобразовательной организации.
5. Поступившие документы (копии документов) регистрируются Министерством не позднее первого рабочего дня, следующего за днём
их представления педагогическим работником.

Министерство в течение 5 рабочих дней со дня регистрации документов (копий документов), указанных в пункте 4 настоящего Положения, проводит проверку соответствия педагогического работника требованиям, указанным
в пункте 1 настоящего Положения, комплектности представленных документов (копий документов), а также полноты и достоверности содержащихся
в них сведений.
По результатам проверки документов (копий документов) Министерство в течение 5 рабочих дней со дня регистрации документов (копий документов), указанных в пункте 4 настоящего Положения, принимает решение
о предоставлении единовременной выплаты или об отказе в предоставлении единовременной выплаты.

6. Решение Министерства о предоставлении единовременной выплаты либо об отказе в предоставлении единовременной выплаты оформляется распоряжением Министерства.

7. Основаниями для принятия Министерством решения об отказе
в предоставлении единовременной выплаты являются:

1) несоответствие педагогического работника требованиям, указанным
в пункте 1 настоящего Положения;

2) представление педагогическим работником документов (копий документов), указанных в пункте 4 настоящего Положения, не в полном объёме либо с нарушением предъявляемых к ним требований либо наличие в таких документах (копиях документов) неполных и (или) недостоверных сведений.

Педагогический работник, в отношении которого Министерство приняло решение об отказе в предоставлении единовременной выплаты по основанию, установленному подпунктом 3 настоящего пункта, после устранения причин, послуживших основанием для его принятия, вправе в установленном настоящим Положением порядке повторно обратиться в Министерство
за получением единовременной выплаты не позднее 15 декабря 2020 года.

8. Единовременная выплата предоставляется педагогическому работнику не позднее 20 рабочих дней со дня издания распоряжения Министерства
о предоставлении единовременной выплаты посредством перечисления денежных средств (за вычетом удержанных в соответствии
с законодательством о налогах и сборах сумм налога на доходы физических лиц) с лицевого счёта Министерства или подведомственной Министерству государственной организации, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на счёт педагогического работника, открытый
в кредитной организации. Оплата услуг кредитной организации по зачислению денежных средств на счёт педагогического работника, открытый в кредитной организации, осуществляется педагогическим работником.
9. Министерство в пределах своих полномочий обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на выплату педагогическим работникам единовременной выплаты, в соответствии
с утверждёнными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.

_____________

0511км1